permanente, de determinadas materias. ...'

EL CONGRESO DE COLOMBIA,

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL. Efectúese la
siguiente adición en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2001, en la
suma de cuatrocientos cincuenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y un millones setecientos
ochenta y tres mil seiscientos dieciocho pesos moneda legal ($457.451.783.618), según el
siguiente detalle:

ADICIONES - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

CONCEPTO                                                                                                  VALOR

1. INGRESOS DEL PRESUPUESTO NACIONAL 454.252.283.618

2. RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION 213.000.000.000

[...]

120800 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO

Y CARCELARIO, INPEC    3.199.500.000

B - RECURSOS DE CAPITAL     3.199.500.000

III - TOTAL ADICION INGRESOS 457.451.783.618

ARTÍCULO 2o. Adiciónese el presupuesto de gastos para la vigencia fiscal de 2001 en la
suma de cuatrocientos cincuenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y un millones setecientos
ochenta y tres mil seiscientos dieciocho pesos moneda legal ($457.451.783.618), según el
siguiente detalle:

ADICIONES - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

CTA. SUBC.             CONCEPTO                                           APORTE             RECURSOS
         TOTAL

PROG SUBP.                                                                          NACIONAL          PROPIOS

[...]

304 SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD 277.242.183.618 277.242.183.618

TOTAL PRESUPUESTO SECCION 405.242.183.618 405.242.183.618

TOTAL ADICIONES 454.252.283.618 3.199.500.000 457.451.783.618

ARTÍCULO 3o. Contracredítase el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal
del año 2001, en la suma de ciento once mil cuatrocientos millones de pesos moneda legal
($111.400.000.000), según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS- PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

CTA. SUBC.                         CONCEPTO                      APORTE             RECURSOS
                  TOTAL

PROG SUBP.                                                                NACIONAL           PROPIOS

[...]

TOTAL CONTRACREDITOS 111.400.000.000 111.400.000.000

ARTÍCULO 4o. Con base en los recursos de que trata el artículo anterior, ábranse los
siguientes créditos en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del año 2001,
en la suma de ciento once mil cuatrocientos millones de pesos moneda legal ($111.400.000.000),
según el siguiente detalle:

CREDITOS- PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

CTA. SUBC.                     CONCEPTO                        APORTE        RECURSOS
           TOTAL

PROG SUBP.                 NACIONAL                         PROPIOS